
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 3062 

 
 

DETERMINAZIONE n. 843 del 5 dicembre 2013  
 

 
OGGETTO: Attivazione di una foresteria per l’accoglienza e il ricovero provvisorio di famiglie e 

persone indigenti. Convenzione con l’Istituto Salesiano di Ortona. Ricovero 
provvisorio del sig. S.A. 

 
L’anno duemilatredici  il giorno  cinque  del mese di dicembre    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15-05-1997, n.127; 
RICHIAMATA  la deliberzione della Giunta Comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 
PREMESSO CHE: 

• con delibera G.C. n. 80 del 13-05-2013 è stata approvata convenzione tra il Comune di 
Ortona e l’Istituto Salesiano per l’attivazione di una foresteria per l’accoglienza e il ricovero 
provvisorio di famiglie e persone indigenti, con contestuale prenotazione della somma 
necessaria di € 8.000,00 dal capitolo 11400 del redigendo bilancio 2013; 

• con propria determina n. 362 in data 17-05-2013 sono state impegnate somme per tale 
esigenza; 

VISTA l’istanza in data 02-12-2013, assunta al protocollo generale dell’Ente al n.35328 in data 04-
12-2013, con la quale il sig. S.A. ha chiesto un ricovero alloggiativo provvisorio al fine di fare fronte a 
situazione di emergenza abitativa che lo aveva colpito a seguito di provvedimento di sfratto; 
RILEVATO  doversi provvedere al fine di fornire sistemazione alloggiativa provvisoria allo stesso, per 
il tempo necessario al superamento della attuale sfavorevole contingenza; 
 

DETERMINA 
 

1) Disporre il ricovero del sig. S.A., nato a (omissis...), residente a Ortona, (omissis...), presso la 
foresteria dell’Istituto Salesiano di Ortona, per solo alloggio, con spese a carico del Comune 
di Ortona nella misura indicata nella prefata convenzione; 

2) Stabilire che tale benificio viene concesso al sig. S.A. a far data dal 04-12-2013 a fino al 27-
12-2013; 

3) Rendere edotto l’interessato che, oltre tale termine, il Comune di Ortona cesserà il 
pagamento della struttura; 

4) Dare atto che le spese conseguenti al presente provvedimento sono state già impegnate con 
la richiamata determina n.362 in data 17-05-2013 e verranno liquidate all’Istituto Salesiano a 
presentazione di fattura. 

 
 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 


